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räumliche Aufgabenverteilung (Tel.: 0581 / 82-)
Frau Härig (-234)
l.haerig@landkreis-uelzen.de
Frau Meyer-Bohlen (-2992)
u.meyer-bohlen@landkreis-uelzen.de
Frau Voß-Führer (-412)
c.voss-fuehrer@landkreis-uelzen.de
Herr Bachmann (-302)
r.bachmann@landkreis-uelzen.de

! ! !

! ! ! Frau Lindemann (-388)
i.lindemann@landkreis-uelzen.de

Landkreis Uelzen
Aufgabenverteilungsplan für
der unteren Naturschutzbehörde
Stand 05.06.2020

Fachaufgaben

Aufgaben mit kreisweiter Zuständigkeit:
-  Vertretung der UNB bei Groß-
   projekten

Frau Voß-Führer

-  Vertretung der UNB bei Windprojekten Frau Vorwald (-203) 
v.vorwald@landkreis-uelzen.de

Frau Engelhardt (-235)
h.engelhardt@landkreis-uelzen.de

-  Natura 2000 - Maßnahmenplanung
(betr. Aufstellung von Management-
plänen)

-  Natura 2000 - Sicherung
(betr. Schutzgebietsausweisungen)

Herr Dittmer (-240)
j.dittmer@landkreis-uelzen.de 
Frau Epperlein (-845) 
d.epperlein@landkreis-uelzen.de
Frau Niemann (-814) 
e.niemann@landkreis-uelzen.de

-  Artenschutz / Artenschutzverstöße Frau Lindemann

-  Bodenabbau Frau Meyer-Bohlen
Herr Bachmann

-  Aufforstungen / Waldumwandlungen / 
   Waldrechtl. Stellungnahmen

Herr Bachmann


